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Zakres terytorialny i czasowy Lublin; dwudziestolecie międzywojenne

Słowa kluczowe Lublin, rodzina

Rodzina

Mój ojciec urodził się w Lublinie w 1890 r., matka natomiast w 1892 r. w Konopnicy. Rodzice
pochodzili z rodzin robotniczych. Moi rodzice po ślubie cały czas mieszkali przy ulicy
Lubartowskiej, obecnie nie żyją. Ojciec zmarł w 1939 r., a moja mama w 1974 roku. Moi rodzice
nie mieli żadnego wykształcenia. Mój ojciec pracował w młynie u Krauzego, a mama zajmowała
się handlem. Mój najstarszy brat Kazimierz urodził się w 1918 r., siostra Jadwiga w 1920 r.,
siostra Zofia w 1923 r., siostra Krystyna w 1925 r., brat Józef w 1931 r. i najmłodsza siostra Anna
w 1933 r. Wszyscy urodzili się w Lublinie. Siostra Anna ma wykształcenie wyższe, pozostałe
rodzeństwo podstawowe. Dwie moje siostry i brat zmarli jeszcze jako dzieci w czasie wojny,
ponieważ nie było dobrej opieki medycznej i lekarstw. Brat Józef i siostra Anna mieszkają w
Lublinie, a druga siostra - Jadwiga w Zabrzu. Moja siostra Anna dawniej była dyrektorką
przedszkola. Brat Józef pracował na budowie. Siostra Jadwiga nigdzie nie pracowała, ponieważ
jej mąż był kierownikiem kopalni i utrzymywał rodzinę. Moich dziadków w ogóle nie pamiętam,
ponieważ rodzice mojej mamy zmarli, kiedy byłam mała. Natomiast mój tata za czasów mojej
pamięci miał tylko ojca i macochę, która nie utrzymywała kontaktu z naszą rodziną, dlatego też
mojego dziadka prawie nie znałam, nawet nie pamiętam jak wyglądał. Moi rodzice znaczną
część okresu międzywojennego spędzili w Rosji, ponieważ mój ojciec służył w wojsku radzieckim,
a mama pojechała tam razem z nim. Na początku, kiedy umarł mój ojciec było nam bardzo
ciężko. Moja mama nawet hodowała świnie w piwnicy. Później nas wysiedlili. Mieszkaliśmy nie
zameldowani u siostry w bardzo skromnych warunkach. Bardzo wielkim przeżyciem dla nas było
to, że w czasie bombardowania zginął mój stryjek wraz z całą rodziną. Mój mąż Czesław przez 30
lat pracował w Urzędzie Wojewódzkim. Brał udział w wielu akcjach na rzecz miasta. Został
odznaczony Krzyżem Kawalerskim. Obecnie syn Jerzy, który jest dyrektorem szkoły, został
wyróżniony przez władze miasta jako zasłużony dla Lublina. Ma duże osiągnięcia w zakresie
szerzenia turystyki i ochrony zabytków.
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